
 توضیحات واعظی درباره موضوع 
اختیارات ویژه رئیس جمهور

رئیس دفتر رئیس جمهور بیان کرد: روحانی اختیاراتی را دارد 
استفاده  آن ها  از  مردم  حال  رفاه  و  کشور  مشکلات  برای حل  که 
خواهد کرد.محمود واعظی درباره این که رئیس جمهور طی سخنانی 
بیان کرده است اختیاراتی محدود دارد و همین امر باعث شده تا 
بپوشاند،  نتواند به وظایف خود جامه عمل  باید و شاید  آنطور که 
اداره  برای  قطعا  که  دارا هستند  را  اختیاراتی  رئیس جمهور  گفت:  
امور کشور، رفع مشکلات و رفاه حال مردم از آنها استفاده می کنند.

بسیار  امروز  شرایط  این که  بیان  با  رئیس جمهور  دفتر  رئیس 
روی  خارجی  فشارهای  امروز  داشت:  اظهار  است،   شده  پیچیده 
سایه  تجاری  و  اقتصادی  مسائل  بر  امر  همین  و  شده  زیاد  کشور 
تمرکز،   به  نیاز  شرایط  این  در  کشور  اداره  بنابراین  است  افکنده 

مدیریت و تصمیم گیری صریح و صحیح دارد.
سریع  مسائل  درباره  بتواند  باید  رئیس جمهور  گفت:  واعظی 
تصمیم بگیرد لذا اگر مسئله را تحت این عنوان مطرح کردند، به 

همین خاطر است.

تاکید قاسمی برتقویت تعاملات دانشگاهی 
بین ایران و فرانسه 

سفیر ایران درفرانسه درملاقات با اعضای هیئت دانشگاه های 
الزهرا و ابن سینا بر تقویت و تعمیق تعاملات دوجانبه تاکیدکرد.بنابه 
گزارش سفارت ایران در پاریس بهرام قاسمی دراین دیداربرتقویت 
و تعمیق تعاملات دوجانبه با حمایت از توسعه همکاریهای علمی، 
فنی و حرفه ای بین دانشگاهی از طریق رایزنی های علمی، تعامل و 

تبادل استاد، دانشجو و انتقال تجارب تاکید کرد.

 استعفا یا تغییر مسئولیت 
محسن رضایی تکذیب شد

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه ای 
استعفای  بر  مبنی  خبری  منابع  برخی  توسط  شده  منتشر  شایعه 

محسن رضایی یا تغییر دبیر مجمع را تکذیب کرد.
روابط عمومی مجمع تشحیص مصلحت نظام در این اطلاعیه 
محسن  استعفای  خصوص  در  شده  منتشر  شایعات  کرد:  اعلام 
می شود. تکذیب  وی  جایگاه  تغییر  یا  مجمع  دبیری  از  رضایی 
برای  شده  درخواست  خبری  رسانه های  از  اطلاعیه  این  ادامه  در 
اطلاع  پایگاه  یا  روابط عمومی مجمع  از  اخبار معتبر  به  دسترسی 
رسانی این نهاد و نشست های خبری دبیر مجمع تشخیص مصلحت 

نظام استفاده کنند.
اطلاع رسانی  اخبار منتشر شده علی رضایی معاون  براساس 
الملل مجمع تشخیص مصلحت نظام و فرزند محسن  بین  امور  و 
انتخابات  نامزدی  برای  مجمع  دبیرخانه  در  خود  از سمت  رضایی 

مجلس استعفا داده است.
علی رضایی در اجرای ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، با استعفا از معاونت اطلاع رسانی و امور بین الملل مجمع 
مجلس  انتخابات  نامزدی  داوطلبان  به  نظام  مصلحت  تشخیص 

یازدهم پیوست.
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در اسفندماه 

امسال برگزار می شود.

 پوتین: با سیاست های آمریکا 
در قبال ایران مخالفیم

رویکرد  از  خود  اظهارات  تازه ترین  در  روسیه  جمهور  رئیس 
واشنگتن در رابطه با ایران انتقاد کرد.به گزارش روزنامه ینی شفق 
ترکیه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه رو پنج شنبه در این 
باره اظهار کرد: ما با سیاست آمریکا در برابر ایران مخالفیم. لزومی 
از  پیش  که  باشید  چیزی  تخریب  برای  حلی  راه  دنبال  به  ندارد 
مسئولان  با  دیدار  در  پوتین  است.ولادیمیر  شده  ساخته  این 
اقتصادی  همایش  حاشیه  در  المللی  بین  مطرح  خبرگزاری های 
پترزبورگ همچنین گفت: به نظر من، )آمریکا و ایران( بهتر است 
به مذاکره عادی برگردند. به عنوان مثال، من متوجه شدم که اخیراً 
ترامپ در شبکه های اجتماعی نوشته که وی در عمل آماده دیدار و 
مذاکره با مقامات ایرانی است. که تنها می توان از آن استقبال کرد.

پرواز مستقیم بین ایران و تاجیکستان از سر 
گرفته شد

و  ایران  بین  مستقیم  پرواز  فطر،  سعید  عید  ایاّم  با  همزمان 
با پرواز شرکت  تاجیکستان روز پنجشنبه شانزدهم خرداد ۱۳۹۸ 
ایرانی »وارش« از شهر مشهد مقدس به شهر دوشنبه  هواپیمایی 
اطلاع  پایگاه  اعلام  بر  شد.بنا  گرفته  سر  از  تاجیکستان،  پایتخت 
از  پس  تاجیکستان،  در   ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت  رسانی 
توقف چندین ماهه پرواز مستقیم شرکت های هواپیمائی »ایرانی« 
دو  هر  اتباع  حال  رفاه  منظور  به  و  کشور  دو  میان  »تاجیکی«  و 
ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت  مستمر  های  پیگیری  با  کشور، 
در تاجیکستان، و مجوز سازمان های  هواپیمایی کشوری ایران و 
تاجیکستان، پرواز مستقیم بین دو کشور از سر گرفته شد و طبق 
هفته ساعت ۹:۱۵  هر  پنج شنبه  روزهای  پرواز  این  زمان  برنامه، 
صبح از فرودگاه بین المللی شهر مشهد به فرودگاه بین المللی شهر 
دوشنبه و برگشت آن در ساعت ۱۳  همان روز خواهد بود.قبلا دو 
مشهد  مسیرهای  در  ایر«  »تاجیک  »آسمان«و  هواپیمایی  شرکت 
گذشته  سال  از  که  داشتند  پرواز  تهران  به  دوشنبه  و  دوشنبه   -
این پروازها متوقف شده بود و مسافرانی که قصد عزیمت به ایران 
و تاجیکستان داشتند، می بایست از مسیرغیر مستقیم و از طریق 
سفر،   هزینه  افزایش  بر  علاوه  که  کنند  مسافرت  ثالث  کشورهای 

موجب طولانی شدن زمان سفر نیز می شد.

 تنظیم بازار داخلی به بهای 
از دست دادن بازارهای صادراتی

ادامه از صفحه اول
بار اصلی صادرات خرما که در سال حدود ۴۰۰ میلیون دلار 
طور  به  که  است  معتبر  صادرکنندگان  عهده  به  دارد  آوری  ارز 
مشتریان  به  فروش  به  اقدام  مدت  بلند  قراردادهای  طی  متعارف 
معتبر خود می کنند و در طول سال حمل می شود، چنین عوارضی 
نبوده  پیش بینی  قابل  ایشان  برای  فروش  زمان  در  وجه  هیچ  به 
از صادرات ممنوع  واردات اخذ عوارض  و  قانون صادرات  و مطابق 
است. اگر هم محمل قانونی برای آن وجود داشته باید زمان کافی 
به دست اندر کاران صادرات داده شود که دچار خسارت غیر قابل 

پیش بینی نشوند.
محصول خرمای جدید تا دو ماه دیگر استحصال خواهد شد 
و با ورود خرمای جدید خرمای سال قبل دیگر قابل صدور نخواهد 
متنابهی  مقدار  بخشنامه  این  اعمال  با  لذا پیش بینی می شود  بود. 
خرمای فعلی در دست کشاورزان و کارخانه داران و صادرکنندگان 
باقی بماند و دولت مجبور به خرید تضمینی آن در سال بعد شود.

بالاترین  و  ایران رکورد زده  در سال ۱۳۹۷ صادرات خرمای 
برای  بخشنامه  این  ظاهراً  است  بوده  گذشته  سالیان  در طی  رقم 
مانند  رقیب  کشورهای  خوشایند  و  ایران  صادرکنندگان  تنبیه 

عربستان و امارات و مصر بوده است.
های دست  اتحادیه  با  مشورت  بدون  و  عجولانه  تصمیم  این 
اندرکار صادرات خرما قطعاً ضربه مهلکی بر پیکر صادرات خرما که 
بیشترین رشد را در صادرات محصولات خشکبار ایران داشته خواهد 
زد و عملًا هیچ تاثیری بر بازار داخلی به جای نخواهد گذاشت. حالا 
کاهش  خرما  مصرف  و  شده  سپری  رمضان  مبارک  ماه  زمان  که 
یافته، این دستور و اعمال عوارض فقط و فقط مخل صادرات است 
و گمان می رود هدف این عزیزان جلوگیری از صادرات خرما بوده 

تا تنظیم بازار داخلی.

جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی 
با  فطر  سعید  عید  به مناسبت  مردم  مختلف  قشرهای  و 

رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
انقلاب  معظم  رهبر  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
مسئولان  از  جمعی  دیدار  در  چهارشنبه  صبح  اسلامی 
مختلف  قشرهای  و  اسلامی  کشورهای  سفرای  نظام، 
کشورهای  همبستگی  و  اتحاد  را  فطر  عید  پیام  مردم، 
اسلامی و بازگشت به مضمون »امت مسلمان« خواندند 
بازگشت  اسلام  دنیای  امروز  مشکلات  علاج  گفتند:  و 
و  الکفار«  علی  »اشداءُ  بر  مبنی  کریم  قرآن  خواسته  به 
اسلامی  علمای  و  روشنفکران  و  است  بینهم«  »رحماءُ 

برای تحقق این خواسته، وظیفه مضاعفی دارند.
با  فطر،  عید سعید  تبریک  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
صف آرایی  ایجاد  برای  دشمنان  های  طراحی  به  اشاره 
کشورهای  افزودند:  مسلمانان  میان  درگیری  و  جنگ  و 
باید  قرار گیرند،  آنکه در مقابل یکدیگر  به جای  اسلامی 
در مقابل حضور جنایتکارانه دشمن غاصب در فلسطین 

صف آرایی کنند.
به  توصیه  ضمن  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
رژیم  با  سازش  دنبال  به  که  اسلامی  کشورهای  برخی 
صهیونیستی و اختلاف افکنی هستند، برای توبه از مسیر 
نادرستی که در پیش گرفته اند، تأکید کردند: چرا باید 
در کشور اسلامی همچون لیبی، دو گروه در مقابل هم 

قرار گیرند و خون یکدیگر را بریزند و چرا باید یک کشور 
مدعی اسلام، مردم یمن و زیرساخت های این کشور را 

بمباران و براساس خواست و نظر دشمنان، عمل کند.
اسلام  دنیای  اول  را مسئله  فلسطین  ایشان مسئله 
در  که  اسلامی  کشورهای  برخی  از  انتقاد  با  و  خواندند 
جهت اهداف امریکا و رژیم صهیونیستی تلاش می کنند، 
دفاع  بر  ابتدا  همان  از  ایران  اسلامی  جمهوری  افزودند: 
از ملت فلسطین تأکید کرد و در مقابل دنیای استکبار 

ایستاد و به این ایستادگی ادامه خواهد داد.

پیروزی  اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
دیدگاه  افزودند:  بود،  خواهد  فلسطین  ملت  به  متعلق 
بر خلاف برخی رهبران قدیمی عرب  جمهوری اسلامی 
که معتقد بودند باید یهودی ها را در دریا ریخت، اینگونه 
نیست بلکه ما معتقدیم مبارزه همه جانبه ملت فلسطین 
در ابعاد نظامی، سیاسی و فرهنگی باید ادامه پیدا کند، تا 

زمانی که غاصبان، تسلیم رأی این ملت شوند.
پیشنهاد  یادآوری  با  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
مسلمان،  ساکنان  از  نظرخواهی  برای  اسلامی  جمهوری 

آوارگان  از  همچنین  و  فلسطین  یهودی  و  مسیحی 
فلسطینی درباره چارچوب نظام حکومتی این کشور تأکید 
کردند: مبارزه ملت فلسطین باید تا آن روز ادامه پیدا کند 
و به لطف الهی در این مبارزه مسالمت آمیز و انسانی و 
فلسطین  ملت  عالم،  عاقل  های  عُرف  همه  قبول  مورد 
پیروز نهایی خواهد بود و جوانان آن روز را خواهند دید 

که کشور فلسطین به مردم فلسطین بازخواهد گشت.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی  
ماه رمضان را ماه صبر و خودسازی و شکوفایی مقاومت 
سیاسی و بین المللی ملت در مقابل دشمنان دانست و با 
تاکید بر اینکه صبر راهبردی نظام و مردم پس از خروج 
آمریکا از توافق هسته ای، موجب برهم خوردن محاسبات 
آنان شد، افزود: اکنون پس از یک سال صبر راهبردی، اگر 
تعهدات خود را قدم به قدم کاهش دهیم، هیچکس در 
دنیا نمی تواند ما را ملامت کند و ما  باید از امکانات توافق 

هسته ای در مقابل متخلفان، استفاده کنیم.
راه  را  دشمنان  مقابل  در  اصلی  راه  روحانی،  آقای 
مراسم  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  بوسیله  تبیین شده 
سالگرد ارتحال امام بزرگوار، دانست و افزود: راه و مسیر 
ما »شجاعانه، امیدوارانه، عاقلانه و مبتکرانه« خواهد بود 
و در این مسیر و با این هدایت می توانیم به اهداف بلند 
خود از جمله اهداف اقتصادی و اجتماعی در سال رونق 

تولید دست پیدا کنیم.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در حرم مطهر 
امام راحل و تاکید بر لزوم مقاومت گفت: استدعا دارم تمام ملت و تمام مسئولان و 
گروه های سیاسی با هر عقیده و فکری با رهبر انقلاب هم صدا باشند تا دنیا بداند 

مقابله هست و حرف همان است و یکی است.
آیت الله امامی کاشانی در خطبه های نماز عبادی_ سیاسی جمعه این هفته 
تهران، با اشاره به آیات قرآن کریم اظهار کرد: کارهای خود را انجام دهید و بدانید 
خداوند پیامبران و مؤمنین می بینند و شما نتیجه اعمال خوب و بد را خواهید 
چشید و خواهید دید. ماه رمضان که ریاضت و جهاد بود گذشت. خیلی ها از 
خودشان می پرسند چه کنیم که اعمال خود را تا سال آینده حفظ کنیم؟ چه کنیم 
که سرمایه ای رو به رشد باشد و برای ما بماند؟ ما باید بدانیم اعمال ما را علاوه بر 
اینکه خدا می داند و می بیند و ملائکه یمین و یسار می نویسند یک نفر دیگر هم 
می بیند و مراقب است. اگر خیر باشد خرسند می شود و اگر شر باشد متأثر می شود 
و آن ولی عصر و حجت خداست. احادیث فراوانی در کتب حدیث داریم. برای مثال 
در بصائر الدرجات از شیخ صفار قمی آمده است که آیا امیدی دارید غیر از آنکه 

مؤمن مصاحب و امام توست؟ مؤمن واقعی حجت خداست.
خطیب نماز جمعه تهران عنوان کرد: در حدیث دیگری آمده است که از امام 
هشتم خواستم که برای من و خانواده من دعا کنید. امام فرمودند من دعا می کنم. 
در هر روز و شب اعمال شما به من عرضه می شود وقتی اعمال شما را دیدم خوب 
بود خوشحال می شوم و دعا می کنم و اگر قبیح بود نگران می شوم. امام رضا دیدند 
که من تعجب کردم و گفتند مگر قرآن را نمی خوانید؟ مؤمن ما هستیم. همچنین 
در حدیث دیگری نقل شده از داوود رقی آمده است که به مکه رفته بودم و بعد از 
آن به مدینه مشرف شدم و خدمت امام صادق )ع( رسیدم. پس از نشستن به من 
گفتند که یا داوود اعمال روز پنجشنبه تو را دیدم تو یک کاری کرده بودی که مرا 
خوشحال کردی. پرسیدم چه کاری انجام داده بودم؟ فرمود: وقتی خواستی به مکه 
حرکت کنی صله رحم کردی و چیزی را برای پسرعموی خود گذاشتی. گفتم بله 
من پسر عموی ناصبی )دشمن اهل بیت( داشتم که محتاج و عائله مند بود که با 

تردید برای او مالی گذاشتم.
وی خاطرنشان کرد: انسان از اینجا می فهمد کمک به بی نوا و صله رحم 
ولو اینکه ناصبی باشد امام معصوم را خوشحال می کند. در ماه مبارک رمضان 
قرآن ها خواندیم، صله رحم ها داشتیم، سحرها بیدار شدیم، دعاها و مناجات ها 
داشتیم، روزه گرفتیم. این برکات زمانی مفید است که بدانیم همه این اعمال نزد 
امام معصوم عرضه می شود. حدیث دیگری هست که به اهمیت شب جمعه اشاره 
دارد. شب جمعه شب دعا و مناجات است و شب خاصی است که قداست آن در 
شب های مختلف متفاوت است در نتیجه اعمال ما شب جمعه بر امام عصر عرضه 
می شود. گناه و ثواب در شب جمعه ارزش خاصی دارد. ما اعمال خود را تنظیم 
کنیم که اگر تنظیم شد می توانیم به مقصد برسیم. علوم شامل دو دسته عادی 
و غیرعادی است، علوم عادی آن است که از طریق حواس مسائل را می بیند و 

می شنود اما یکسری از علوم مانند وحی غیرعادی است که پیامبر کینه، صدق، 
پاکی و … را به موجب آن می دیدند. رابطه خود را با حجت خدا از طریق فکر، 

عمل و خیرخواهی ها و رسیدگی به همنوعان محکم کنیم.
امامی کاشانی در ادامه تصریح کرد: حقیقت قوت غالب در زکات فطره بیانگر 
این است که ما در طول سال سفره های دیگران را هم بنگریم و سعی کنیم سفره ها 
خیلی با سفره های دیگر تفاوت نداشته باشد. اگر برنج می خوریم برای سفره های 
دیگر هم همان باشد. عالم با تقوا کسی است که در سفره خود دیگران را ببیند 

نه اینکه پول خود را جمع کند. آن وقت است که انسان راه فطرت را رفته است.
خطیب نماز جمعه تهران در ادامه ایراد خطبه های نماز عبادی_ سیاسی 
جمعه ضمن توصیه خود و دیگران به تقوا خاطرنشان کرد: از مردم بزرگ و فهیم 
کشور و همه مسلمانان و غیرمسلمانان که با آن عظمت و شکوه در کشور و خارج 
از کشور راهپیمایی روز قدس را به پا داشتند تشکر می کنم. برای شهدای سال ۴۲ 
خصوصاً شهدای کفن پوش ورامین و سایرین طلب علو مقام می کنم. همچنین 
برای برادر شهیدمان امام جمعه کازرون اجر و برای خانواده ایشان صبر مسئلت 

می کنیم.
امروز پیرامون سخنان رهبری در مرقد امام )ره( که محورش مقاومت بود 
صحبت می کنیم. آیات مختلفی در قرآن در مورد مقاومت وجود دارد. برای مثال 
آیات ۳۴ و ۳۵ سوره محمد به این موضوع اشاره دارد. در این آیات آمده است آنان 
که کفر ورزیدند و راه شیطان را رفتند و با حق پرستان جنگیدند جز نام زشت و 

ننگین شان در تاریخ چیز دیگری نمی ماند.
امامی کاشانی بیان کرد: در این آیات خطاب به مؤمنین آمده نترسید، نباشد 
که بخواهید با این بیگانگان آشتی کنید. نترسید و با این بیگانگان راه آشتی در 
پیش نگیرید. شما امت اسلام مقاومت کنید و دشمنان را به صلح و سلمدعوت 
نکنید. شما بالا و بزرگ هستید زیرا خدا با شماست. نکات این آیات این است که 
نترسید، سازش نکنید، خدا با شماست و ارزش کارهای شما به بالاترین حالت 

می رسد و خدای متعال ارزش عمل شما را کم نمی کند.
وی افزود: سخن رهبر معظم انقلاب در مرقد امام راحل همان سخن، خط 
و راه امام راحل بود. در جلد ۱۴ صحیفه نور آمده است که ما باید بدانیم تمام 
قدرت ها برای شکست ما از تمام امکانات خود استفاده می کند و مردم ما باید خود 
را آماده این درگیری حسینی کنند تا رسیدن به پیروزی کامل. در جای دیگر آمده 
شما مردم دلیر و آگاه، سرمشق هستید و باید بدانید در میدانی قدم گذاشتید که 
نباید به هیچ وجه ترس در خود راه دهید. همچنین در جای دیگر آمده امروز 
ایران کشوری مقاوم و در کنار قدرت های بزرگ است و حتی آنانکه از روی جهل و 
نادانی و عقده های درونی با جمهوری اسلامی ایران به دشمنی پرداختند در باطن 

به اعجاب و بزرگی به آن نگاه می کنند.
نور آمده  امامی کاشانی اظهار کرد: در جای دیگر در صحیفه  آیت الله 
که تجربه ما در طول سالیان این است که در مورد خصم خود مقاومت کنیم. 

پیامبر  می پیوندند.  اسلامی  به کشورهای  دارند  هم  امروز مستضعفان جهان 
در  ابیطالب  شعب  در  سال  چندین  داشت.  گرفتاری  ما  همه  از  بیش  اکرم 
حبس بود. ملت ایران مقاومت می کند و باید مقاومت کند. آیا ملت ایران در 
نفتی، کشتی ها،  به سکوهای  و حمله  فارس  خلیج  در  متعدد  جنایات  مورد 
قایق ها و هواپیمای مسافربری ما مقاومت نکرد؟ یا ملت شجاع ایران در مقابل 
جنگ اقتصادی، تبلیغاتی، بمباران های شیمیایی حلبچه، توطئه های منافقین 
مقاومت نکرد؟ این موارد به حمدالله به زودی تمام می شود و توطئه دشمن 

هم به فضل خدا برطرف می شود.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر 
رونق تولید، بیان کرد: خدای متعال می فرماید اعمال شما منظور است و به اعمال 
شما پاداش داده می شود سرمایه گذاران پول را در کشور خرج کنند. امام عصر 
می بیند و برایشان ثواب دنیا و آخرت دارد. مشکلات دست و پا گیر را بردارند و 
حمایت کنند تولید بالا برود و اشتغال کشور از این مشکلات نجات پیدا کند و 
این وظیفه ای برای همه ما در این جامعه با این همه گرفتاریهاست تا به این رونق 
بپردازیم. هر جا با مسائلی که جلوی این کار را می گیرد مانند مالیات های غلط 
باید برخورد شود. برای آنهایی که دارند مالیات در نظر گرفته شود و برای آنها که 

ندارند مساعدت شود.
راهی  و  نظارت  مالیاتی  فرارهای  برای  مالیات  اداره  گفت:  پایان  در  وی 
پیش بینی کند. دولت، مجلس، قوه قضائیه و ملت باید به خاطر خدا و حیثیت 
برای  نبرند که ضرری  به خارج  را  کشور تلاش کنند. سرمایه داران پول خود 
خودشان و آخرتشان و نسلشان است. رهبر معظم انقلاب درست همان خط امام 
راحل را دنبال می کنند استدعا دارم و انتظار بر این است که تمام ملت و تمام 
مسئولان و گروه های سیاسی با هر عقیده و فکر با رهبر انقلاب هم صدا باشد تا 
دنیا بداند مقابله هست و حرف همان است و یکی است. بدانیم که عظمت کشور 

به جمهوری اسلامی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه نسبت به اظهارات رئیس جمهور فرانسه در 
دیدار با همتای آمریکایی اش واکنش نشان داد و تاکید کرد: طرح موضوعات 
فرابرجامی، نه تنها کمکی به حفظ برجام نمی کند، بلکه زمینه بی اعتمادی بیشتر 

بین طرف های باقی مانده برجام را فراهم می سازد.
»سید عباس موسوی« در واکنش به اظهارات رئیس جمهور فرانسه در دیدار 
با همتای آمریکایی خود گفت: طرف های اروپایی تاکنون به رغم برخی سخنان و 
بیانیه های سیاسی، در عمل به تعهدات خود ذیل برجام و تعهدات بعد از خروج 
غیرقانونی آمریکا از برجام ناتوان بوده و نتوانسته اند زمینه انتفاع کامل کشورمان را 

طبق این توافق چندجانبه فراهم کنند.
وی ادامه داد: در این شرایط، آنها با طرح موضوعات فرابرجامی، نه تنها کمکی 
به حفظ برجام نمی کنند، بلکه زمینه بی اعتمادی بیشتر بین طرف های باقی 
مانده برجام را فراهم و آمریکا را به هدف خود در خروج غیرقانونی از برجام که 

چیزی جز فروپاشی آن نبود، نزدیک تر می کنند.
ادعاهای تکراری، بدون پشتوانه و متناقض  امور خارجه  سخنگوی وزارت 

رئیس جمهور آمریکا در این دیدار را فاقد ارزش خواند و شایسته واکنش تازه 
ندانست.گفتنی است رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا که برای شرکت در 
مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد پیاده سازی نیرو های متفقین در پایان جنگ 
جهانی دوم در فرانسه به سر می برد گفت که در زمینه پرونده هسته ای ایران با 

همتای فرانسوی خود اشتراک نظر دارد.
دونالد ترامپ، در شهر کان در شمال غربی فرانسه در حضور میزبان خود 
امانوئل ماکرون گفت: »فکر نمی کنم که ]درباره پرونده هسته ای ایران[ اختلاف 
نظری داشته باشیم. هیچ یک از ما نمی خواهیم که ایران سلاح هسته ای داشته 

باشد.«
است که  بیان کرده  را  آمریکا در حالی چنین سخنانی  رئیس جمهوری 
ایران بارها تاکید کرده است بر اساس مبنای خود به دنبال تولید سلاح هسته ای 
نیست. ترامپ گفت: »ایران کشوری است که به بست می خورد، زیرا تحریم ها 
پرقدرت بوده اند. اما آمریکا می تواند این وضعیت را تغییر دهد. من درک می کنم 
که آن ها می خواهند مذاکره کنند. ما برای مذاکره با ایران آماده ایم، اما آن ها نباید 

به تسلیحات اتمی دست یابند.«
ماکرون:درموردایرانباآمریکاهمنظریم

امانوئل ماکرون نیز در حضور میهمان خود گفت که جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای »هدف مشترک« فرانسه و آمریکاست. رئیس جمهوری 
فرانسه نیز این سخنان را در حالی بیان کرد که همگام با شرکای اروپایی دیگر 
خود با خروج آمریکا از برجام و تحریم های اقتصادی جاری علیه ایران مخالفت 
کرده است.ماکرون تأکید کرد: »ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای هدف 
مشترک فرانسه و آمریکاست و برای تأمین این هدف باید مذاکرات بین المللی 

انجام شود.«
وی همچنین بدون نام بردن از برجام گفت: »هدف آن بوده که ایران تا سال 
۲۰۲۵ به سه مورد عدم تولید سلاح هسته ای، توقف فعالیت موشکی و توقف 

تحرکات منطقه ای پایبند باشد.«
رؤسای جمهوری فرانسه و آمریکا قرار است درباره مسائل مختلف جهان و 

پیش از همه درباره ایران گفتگو کنند.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰۵ حزب شرایط 
خود را با قانون جدید احزاب تطبیق داده اند، گفت: تا دهم تیر تمامی احزاب دارای 
پروانه را اعلام خواهیم کرد و از این تاریخ به بعد، فعالیت سیاسی و انتخاباتی احزابی 

که شرایط خود را تطبیق نداده اند، غیرقانونی خواهد بود.
حمید ملانوری با بیان اینکه احزابی که دارای پروانه فعالیت بوده و خود را با 
شرایط قانون جدید احزاب تطبیق داده باشند می توانند با اسم و برند خود فعالیت 
انتخاباتی داشته باشند،گفت:ما در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تا کنون ۱۰۵ حزب 
را که شرایط خود را با قانون جدید احزاب تطبیق داده اند به خانه احزاب معرفی 
کرده ایم. ۱۰ حزب هم در حال طی کردن فرآیند تطبیق خود هستند که در ارائه 
مدارک خود یا برگزاری مجمع عمومی نواقصی داشتند که به آنها اطلاع داده ایم 
این نواقص را رفع کنند.وی همچنین بیان کرد: پایان خرداد آخرین زمان برای 
تکمیل پرونده احزاب بود. البته مجمع عمومی یک حزب هم در اول تیر برگزار 

می شود و بعد از آن ما دیگر هیچ مدرکی از احزاب برای تطبیق با قانون جدید 
احزاب نمی پذیریم. بعد از این تاریخ احزابی که شرایط خود را تطبیق نداده اند برای 
فعالیت سیاسی باید تقاضای تأسیس جدید ارائه کنند و نمی توانند با برند قبلی 
فعالیت کنند و فعالیت آنها در این شرایط غیر قانونی است. ما تا دهم تیر تمامی 
احزاب دارای پروانه را اعلام خواهیم کرد.ملانوری درباره شرایط تشکیل جبهه های 
سیاسی اظهار کرد: جبهه یا ائتلاف از سوی تعدادی احزاب دارای پروانه فعالیت 
شکل می گیرد. در قانون آمده است که جبهه یا ائتلاف باید برای زمان مشخص 
و موضوع مشخص تشکیل شود. کسانی که جبهه یا ائتلاف تشکیل می دهند باید 
اقدام خود را به اطلاع کمیسیون ماده ۱۰ احزاب برسانند. البته کمیسیون نقشی 
در صدور مجوز ندارد و تشکیل جبهه باید فقط به اطلاع کمیسیون برسد و بعد از 
اطلاع دادن فعالیت جبهه قانونی می شود.دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در پایان 
گفت: کمیسیون اگر متوجه شود که در تشکیل جبهه یا ائتلاف خلاف قانون انجام 

شده است، آن را تذکر داده و در واقع نقش ارشادی دارد.
به گزارش ایسنا، به گفته ملانوری در روزهای گذشته جبهه شورای هماهنگی 
اصولگرایان استان قم به مدت یک سال و در موضوع انتخابات و جبهه اصلاح طلبان 
ایران اسلامی برای فعالیت های مختلف از جمله انتخابات با اطلاع کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب فعالیت خود را آغاز کرده اند.جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان استان 
قم شامل جمعیت ایثارگران انقلاب، جمعیت جانبازان انقلاب، جمعیت وفاداران 
انقلاب، جمعیت پیشرفت و عدالت انقلاب، جمعیت آبادگران و جمعیت رهپویان 
انقلاب است و احزابی همچون انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها، انجمن اسلامی 
معلمان، مجمع ایثارگران، مجمع فرهنگیان ایران اسلامی، انجمن اسلامی جامعه 
ایرانیان، حزب همبستگی دانش آموختگان ایران، سازمان  پزشکی، حزب ندای 
عدالت و آزادی و حزب همبستگی ایران اسلامی تشکیل دهنده جبهه اصلاح 

طلبان ایران اسلامی هستند.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی؛

جوانان روزی را خواهند دید که کشور فلسطین به ملت آن بازگردد

امامی کاشانی: همه با رهبر انقلاب هم صدا باشند

واکنش ایران به سخنان رئیس جمهور فرانسه

دهم تیر، زمان اعلام احزاب دارای پروانه فعالیت سیاسی
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سخنگوی دولت تاکید کرد: وظیفه ما در دولت این است 
که از حقوق بگیران ثابت یا کسانی که درآمدی نداشته باشند، 
حمایت کنیم و تمام هم و غم دولت و رئیس جمهوری این است 

که فشار کمتری به زندگی مردم وارد شود.
از ظهر جمعه در نخستین موضع گیری  علی ربیعی بعد 
تلویزیونی  وگویی  گفت  در  دولت،  سخنگوی  عنوان  به  خود 
آموزش  وزارت  از  بطحایی  استعفای سید محمد  درباره دلایل 
صادق  فردی  و  ما  دوستان  از  بطحایی  آقای  گفت:  پرورش  و 
به رئیس  را  ابتدای هفته استعفای خود  و وارسته هستند، در 
جمهور داده و علت این مسئله را حضور در مجلس اعلام کردند.
با  ایشان روز سه شنبه مجددا  ادامه داد: فکر می کنم  وی 
آقای دکتر واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور تماس گرفته و 
در  حضور  جهت  استعفا  برای  قانونی  زمان  مدت  به  اشاره  با 
تا موافقت شان را اعلام  از رئیس جمهوری خواستند  مجلس، 

کند و رئیس جمهوری هم بنابر درخواست ایشان موافقت خود 
را اعلام کردند.

درباره  ها  زنی  گمانه  برخی  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
استعفای بطحایی اظهار داشت: من هم گمانه زنی های مختلف 
را دیدم. مطالب گوناگون از سوی طیف های مختلف مطرح کرده 
شده بود، ولی آنچه که اتفاق افتاده مواردی بود که من اعلام 
کردم. اما هرآنچه که در ذهن آقای بطحایی بوده در نامه استعفا 

نوشته شده است.
ربیعی از گفت وگو با تشکل های صنفی طی هفته آینده 
های  تشکل  با  آینده  هفته  امیدوارم  کرد:  تصریح  و  داد  خبر 
صنفی معلمان صحبت کنیم. یکی از مسائلی که در لابه لای 
این  یازدهم  دولت  در  که  بود  بندی  رتبه  مسئله  دیدم،  اخبار 
مسئله مطرح شده بود که من در آن دوران عضو دولت بودم. 
رئیس  تاکید  با  تومان  میلیارد  هزار  دو  امسال  خوشبختانه 

جمهوری برای آن در بودجه پیش بینی شده است.
که  بود  شده  گرفته  تصمیم  امسال  بودجه  در  افزود:  وی 
بودجه را از نفت جدا کنیم که نوسانات قیمت نفت روی بودجه 
تاثیر نگذارد. به رغم این مسئله، رئیس جمهوری دستور دادند 
صورت  کاهشی  هیچ گونه  تومان،  میلیارد  هزار  دو  این  در  که 
خواهد  اعمال  رتبه بندی  قانون  برای  رقم  این  بنابراین،  نگیرد. 
شد. فکر می کنم یکی، دو ماه آینده رتبه بندی آغاز خواهد شد 

و خوشبختانه در دو هزار میلیارد تومان تغییر نخواهد کرد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه من واقف هستم که تحریم 
ها و فشارهای اقتصادی بیش از همه بر حقوق بگیران ثابت و 
بازنشسته ها فشار وارد می کند، خاطرنشان کرد: وظیفه ما در 
دولت این است که از حقوق بگیران ثابت یا کسانی که درآمدی 
نداشته باشد، حمایت کنیم. دولت و رئیس جمهور تمام هم و 

غم شان این است که فشار کمتری به زندگی مردم وارد شود.


